

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua: Espanha, nº 66 Bairro, Nações

CEP: 83833-048 Fazenda Rio Grande - PR (41) 3608-7613

e-mail: educacaofazendariogrande.pr.gov.br CNPJ 95.422.986/0001-02.

Edital 004/2023 – SME – Fórum Municipal de Educação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE APRESENTAÇÃO DA AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DAS METAS E ESTRATÉGIAS DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PME.

Publicado no Diário Oficial Eletrônico N°204/2023 - Data: de 24 de outubro de 2023.

Súmula: Dispõe sobre a convocação para a Audiência Pública de apresentação da avaliação e monitoramento das metas e estratégias do Plano Municipal de Educação - PME.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DA PREFEITURA DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas por meio do Decreto nº 6277 de 10 de março de 2022.

Resolve

Art. 1º - Fica marcado para o dia 27 de Outubro de 2023, às 8h30, nas dependências da Secretaria Municipal de Educação, situada à Rua Espanha nº 66, a Audiência Pública de apresentação da Avaliação e Monitoramento das Metas e Estratégias do Plano Municipal de Educação - PME.

§ 1º Ficam convidados todas as autoridades civis e ou eclesiásticas, bem como os munícipes para participar.

Art. 2º Esse edital entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 24 de Outubro de 2023.

Ednelson Queiroz Sobral

Secretário Municipal de Educação, Presidente do Fórum Municipal de Educação

Decreto nº 6277/2022